a matéria em questão compreende a atribuição privativa

do chefe do Executivo. não haveiido` portanto, vício de iniciativa.

Ao  ad'entrar  na  cíwtí//w  ;7;t';././í;;./.w  do  projeto.  trata-se  de  autorização  do  legislativo

para que  o  Podei.  Executi\'o  supli`mente  eiii  R$  22.400`00  (Vinte e  dois  mil  e  quatrocentos

reais)  os  Auxi'lios  financeiros já  destinados  ao  Conselho  Municipal  dos  Direitos  do  ldoso

(CMDI)  e ao Conselho  Municip€`l  dos  Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA).  0

objetivo desta suplemeiitação sei.á a dc` repassar estes recursos financeiros para os seguintes